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اخـبـار  بـرگـزیـده

هاکان دمیر سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران شد
فدراســیون بسکتبال، با سرمربی تیم ملی بسکتبال ترکیه در پنجره های پنجم و 
ششم انتخابی جام جهانی برای هدایت تیم ملی بسکتبال ایران به توافق رسید. به 
گزارش روابط عمومی فدراسیون بسکتبال، هاکان دمیر یکی از مربیان بزرگ ترکیه 
که در پنجره های پنجم و ششــم انتخابــی جام جهانی هم هدایت تیم ملی ترکیه 
را عهده دار بود، به عنوان سرمربی جدید آسمان خراش های ایران معرفی شد. این 
مربی سرشناس اروپایی در تیم های آنادولو، ته کل اسپور، مرسین ترکیه، بشیکتاش، 
ســپس پینار، کارشیاکا، ترابوزان اسپور و همچنین در تیم های توفاش و بلکشهیر و 
دینامو بخارست سابقه مربیگری دارد. او تیم ایران را برای جام جهانی و بازی های 
آسیایی آماده خواهد کرد. فدراسیون بسکتبال همچنین مراتب قدردانی و تشکر از 

زحمات سعید ارمغانی سرمربی قبلی تیم ملی را دارد.

محرومیت ۴ساله ملی پوش تکواندوی ایران
 به دلیل دوپینگ

سرپرســت دبیری فدراسیون تکواندو از محرومیت چهارساله رضا کلهر دارنده مدال 
برنز جهان ۲۰۲۲ به علت مثبت شــدن دوپینگ در رقابت های گرنداســلم چین خبر داد. 
رقابت های تکواندوی گرنداسلم چین به عنوان یکی از مراحل کسب سهمیه المپیک در 

دو مرحله مقدماتی از ۱۰ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۲ در شهر ووشی برگزار شد.
رضــا کلهر ملی پوش وزن منهای ۶۸ کیلوگرم ایران در دور مقدماتی به مدال طلا 
رســید و راهی مرحله نهایی این رقابت ها شــد و در مرحله نهایی نیز صاحب مدال 
برنز شد. اما با انجام آزمایش دوپینگ از این تکواندوکار در جریان دو مرحله مقدماتی 
و نهایی، تســت کلهر مثبت اعلام شــد و به همین دلیل به مدت چهار سال از حضور 
در تمامی میادین تکواندو محروم شــد. اصغر رحیمی سرپرســت دبیری فدراسیون 
تکواندو در گفت وگو با ایســنا، با اعــلام این مطلب اظهار کرد: ماده ممنوعه مصرفی 
در نمونه تست این ورزشکار از خانواده استروئید آنابولیک است که به همین دلیل با 
محرومیت چهارســاله مواجه شده است. ما نیز درخواست خود را برای تخفیف این 
محرومیت اعلام کرده ایم. البته اعتراض دیگر فایده ای ندارد چراکه از کلهر دو مرتبه 

تست دوپینگ در جریان رقابت های گرنداسلم اخذ شده است.

چهارمین دور  مسابقه های باشگاه اسکواش  
برج میلاد  برگزار  شد

اســتعدادهای جوان اسکواش در چهارمین دوره مســابقه های درون باشگاهی 
اســکواش شــرکت کردند. چهارمین دوره از ســری مســابقه های درون باشگاهی 
اســکواش با هدف شناسایی و معرفی استعدادهای اســکواش برگزار شد. در این 
دوره ورزشــکاران (رده ســنی آزاد) در دو گروه با حضــور ۲۳ بازیکن غیرحرفه ای 
(آماتور) و ۲۴ ورزشــکار نیمه حرفه ای (متوســط) به صــورت تک حذفی با هم به 
رقابت پرداختند. در پایان این رقابت ها، آریا عمودی نژاد با غلبه بر رقبای خود مقام 
قهرمانی این دوره از مســابقه ها را از آن خود کرد. همچنین نریمان نادرپور نفر دوم 
و ســهراب شاه محمدلو و ســام گلابیان به صورت مشترک مقام سوم گروه را کسب 
کردند. گروه غیرحرفه ای هم با معرفی آرش قاســمی به عنوان نفر اول، امیر رادین 

ابراهیمی مقام دوم و امیررضا قاسمی نفر سوم به کار خود پایان داد.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، یحیی گل محمدی برای کســب ســومین جام لیگ برتر، باید 
به اســتانی ســفر کند که در نوجوانی در آنجا زندگی می کرد. اتفاقا اولین پروژه نســبتا 
موفــق یحیی در قامت مربی هم در همین نســاجی بــود. گل محمدی در دومین فصل 
مربیگری اش، هدایت نســاجی را بر عهده گرفته بود که بیشــترین امتیاز و بیشــترین گل 
زده نســاجی در لیگ یک را تا آن زمان ثبت کرد. نمایشــی که رضایت هواداران این تیم 
را نیز به همراه داشــت. این آخرین فصل حضور او در لیگ یک بود و گل محمدی با این 
نتایج نســبتا موفق برای فصل بعد، راهی لیگ برتر شــده بود. او حالا باید برای کســب 
جام قهرمانی به همان ورزشــگاه برگردد و این بار مقابل نساجی قرار بگیرد. نساجی در 
مجموع چهار مسابقه ای که در لیگ برتر از پرسپولیس میزبانی کرده، فقط یکی را باخته. 
مازنی ها در این فصل هم به پشــتوانه هوادارانشــان در خانه نتایج خوبی گرفته و چهار 
تا از پنج برد فصلشــان را در قائمشــهر کسب کرده اند. تیمی که شروع خوبی هم در این 
فصل داشــت. نساجی تا پایان هفته چهاردهم، با ۲۰ امتیاز جزء پنج تیم برتر فصل بود. 
این تیم فقط چهار امتیاز کمتر از سپاهان و هفت امتیاز تا صدرنشین لیگ فاصله داشت. 

ســقوط نســاجی، پس از برد مقابل تراکتور شروع شد. نساجی در ۱۵ بازی اخیرش فقط 
شــش امتیاز گرفته. این تیم تنها تیم بدون برد در ۱۵ هفته اخیر لیگ برتر اســت. یعنی 
یک دور کامل با همه تیم های لیگ بازی کرده و هیچ تیمی از نســاجی شکست نخورد. 
نمایشی که منجر شده کمترین کلین شیت (۷) و دومین خط دفاع ضعیف فصل (۴۰ گل 
خورده) به نام نســاجی ثبت شود و در این فصل بیشترین شوت (۳۹۴) و بیشترین شوت 
در چارچوب (۱۳۹) به ســمت دروازه نساجی زده شده. شوت های پرتعداد حریفان، این 
فرصت را به علیرضا حقیقی داد که بیشترین مهار شوت (۱۰۲) را بین همه دروازه بان ها 
داشته باشد. او با مهار ۱۲ شوت در بازی با گل گهر، رکورددار بیشترین مهار شوت در یک 
مسابقه از این فصل هم هست. حقیقی یکی از چهار بازیکن بدون جایگزین فصل است 
که در تمامی مسابقات لیگ بیست ودوم در ترکیب اصلی حضور داشته است. نساجی در 
۱۰ بازی این فصل، گل اول را زده که در  نیمی از آنها پیروز نشــده. دو باخت، سه مساوی 
و پنج برد. این تیم در ۱۶ بازی هم گل اول را خورده که ۱۱ مسابقه را باخته و در مجموع 

۵ امتیاز گرفته است.

هفته ســی ام و پایانی رقابت های لیگ برتر امروز پنجشــنبه با انجام هشت بازی به 
صورت هم زمان برگزار می شود تا تکلیف بیست ودومین دوره این رقابت ها مشخص شود. 
امروز ســه بازی مهم تر از سایر دیدارهاســت که در آن تکلیف تیم قهرمان و دیگر تیمی 
که قرار است به دســته پایین تر سقوط کند، مشخص می شود. حساس ترین بازی روز در 
قائمشهر برگزار می شود؛ جایی که پرسپولیس، تیم صدرنشین لیگ برتر، به مصاف نساجی 
می رود. بازی مس کرمان و سپاهان هم دیگر رقابتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد. 
در کنار این دو بازی، بازی گل گهر و صنعت  نفت هم شــاید بیننده زیادی نداشــته باشد؛ 
ولی از آنجا که ممکن اســت تکلیف یکی از تیم های سقوط کننده را روشن کند، در زمره 
مهم ترین هاست. پیش از بازی های امروز، پرسپولیس با ۶۳ امتیاز صدرنشین لیگ است و 
سپاهان با ۶۲ امتیاز در رده دوم قرار دارد. در انتهای جدول هم که نفت مسجدسلیمان، 
از پیش سقوط کرده و از بین دو تیم مس کرمان و صنعت نفت که هم امتیاز هستند، یکی 
این تیم را در ســقوط به دسته پایین تر همراهی می کند. از آنجا که در بازی های رودررو، 
مس کرمان نتیجه بهتری گرفته، سرنوشــت بقا برای این تیم دست خودش است و اگر 
بتواند سپاهان را در کرمان ببرد، می تواند در لیگ برتر بماند. با این حال سپاهان همچنان 
به قهرمانی در لیگ امیدوار است و هم زمان با آنکه نیم نگاهی به دیدار پرسپولیس دارد، 
خودش در پی کســب سه امتیاز این دیدار خارج از خانه است. البته همان طورکه عنوان 

شد، سرنوشت قهرمانی دست پرسپولیس است و با توجه به پیشتازی اش در جدول، اگر 
بتواند از سد نســاجی عبور کند، بدون نیاز داشتن به نتیجه بازی با سپاهان، می تواند یک 
بار دیگر عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دســت بیاورد. پرسپولیســی ها پیش از این بازی 
امید زیادی به حضور تماشاگران شــان در این دیدار خارج از خانه داشــتند تا با حمایت 
آنها، کار راحت تری برای تقابل با نســاجی داشته باشند؛ ولی در تصمیمی بحث برانگیز، 
به طرز عجیبی ســهمیه تماشاگران این باشگاه برای بازی امروز کاهش پیدا کرده است. 
نه تنها پرسپولیس، بلکه هواداران پرشور نساجی هم نمی توانند به صورت تمام و کمال 
تیم شــان را در این دیدار خانگی همراهی کنند. دلیل؟ تصمیم شورای تأمین استان برای 
کاهش تعداد تماشاگران در این بازی. گنجایش ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر ۱۵ هزار 
نفر است؛ ولی شورای تأمین تصمیم گرفته حساس ترین بازی فصل را با حضور تنها شش 
هزار تماشاگر برگزار کند. از آنجا که سهمیه تماشاگران تیم میهمان همیشه ۱۰ درصد در 
نظر گرفته می شــود، این بار فقط ۶۰۰ هوادار پرسپولیسی می توانند در جایگاه هواداران 
این تیم حضور داشته باشــند؛ امری که نه برای تماشاگران راضی کننده است و نه برای 
باشگاه. شورای تأمین در توجیه تصمیمی که گرفته شده، موقعیت این ورزشگاه در داخل 
شــهر را بهانه کرده و گفته نگران آن است که نتواند «ترافیک» اطراف ورزشگاه را تأمین 
کند. این در حالی است که نساجی برای اولین بار در لیگ برتر میزبان نیست و پیش از این، 

این ورزشــگاه با ظرفیت کاملِ تماشاگران میزبانی کرده است. مشخص است که ترافیک 
نمی تواند دلیل کافی باشــد؛ به ویژه اینکه قبل از تصویب این طرح، شــایعه جابه جایی 
میزبانی به شــهر ثالث هم وجود داشت. شایعات زیادی است که خبر می دهد مسئولان 
ورزشی از یک سو و شورای تأمین به عنوان نهاد اصلی، نگران تجمع تماشاگران در اطراف 
ورزشــگاه هســتند و این نگرانی برای آنها وجود دارد که نتوانند جمعیت را کنترل کنند. 
این موضوع وقتی بیشتر مورد چالش قرار می گیرد که بحث میزبانی احتمالی نساجی از 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا هم مطرح می شود. این تیم به عنوان قهرمان جام حذفی 
فصل گذشــته، یکی از تیم های ایرانی حاضر در آن تورنمنت خواهد بود و بدیهی است 
که دم زدن به دلایلی مانند کنترل نکردن ترافیک اطراف ورزشــگاه می تواند بهانه خوبی 
به مســئولان کنفدراسیون فوتبال آسیا دهد تا میزبانی را از این شهر بگیرند و در سطحی 
وســیع تر دوباره در دادن میزبانی به تیم های ایرانی برای جام پیش رو، مردد شــود. این 
اولین بار نیســت که شورای تأمین برای انجام محل بازی یا تعداد تماشاگران وارد میدان 
می شود و تأثیر می گذارد. اصولا از زمان التهابات مهرماه گذشته، بازی های لیگ برتر بدون 
حضور تماشاگر برگزار شــد و پس از رفع چنین محدودیتی هم در یک سری از شهرهای 
خاص، به ویژه تهران، در دادن ســهمیه کامل به تیم ها برای ورود تماشاگران اکراه وجود 
داشته اســت. پرسپولیس و اســتقلال بیشــترین لطمه را از این نظر خوردند. آن هم در 
شــرایطی که مثلا رقیب مستقیم آنها یعنی سپاهان، مشــکلی برای پرکردن ورزشگاه از 

تماشاگران حتی به صورت کاملا رایگان نداشت.
حرف وحدیث های به وجود آمده درباره تصمیمات شورای تأمین فقط مربوط به بازی 
امروز تیم های نســاجی با پرسپولیس نمی شــود؛ یکی از بحث برانگیزترین این اتفاقات 
مربــوط به جدال تیم های پیکان و پرســپولیس بود کــه آن بازی از کرج به ورزشــگاه 
دســتگردی و سپس به ورزشــگاه آزادی برده شد. در شــرایطی که تیم های استقلال و 
ســپاهان به عنوان رقبای پرسپولیس در مســیر قهرمانی، حسابی نسبت به این موضوع 
اعتــراض کرده و اتهاماتــی را متوجه فدراســیون فوتبال کردند؛ ولــی آن تصمیم هم 
تصمیمی بود که شورای تأمین گرفت. نکته درخور توجه اینکه ابتدا شورای تأمین استان 
البرز از این خبر داد که کرج کلا «نمی تواند» میزبان هیچ بازی ای از لیگ برتر باشــد. بعد 
که پیکان درخواســت میزبانی در ورزشگاه دستگردی تهران را داد، این بار شورای تأمین 
استان تهران وارد گود شد و به بهانه «ترافیک» مانع از انجام آن بازی در دستگردی شد. 
آن زمان از لابه لای اخباری که از جلســه شــورای تأمین به بیرون درز کرد، چنین عنوان 
شــد که حتی اگر بازی بدون حضور تماشاگر در ورزشگاه دستگردی برگزار شود، باز هم 
هواداران به دلیل حساسیت مسابقات در اطراف ورزشگاه دستگردی حضور پیدا می کنند 
و در نتیجه کنترل منطقه با توجه به جغرافیای منطقه از نظر ترافیکی ســخت خواهد 
بود. حساســیت روی محل بازی، ترافیک و جغرافیای منطقه، تازه ترین کلماتی است که 
از دل جلساتی مشــابه برای میزبانی ورزشگاه ها از بازی های مهم وارد ادبیات مسئولان 
امر شده اســت و نهایتا به نظر می رســد پس از بازی های امروز به اتمام برسد. حداقل 
این موضوعی اســت که هواداران فوتبال، به ویژه هواداران دو باشــگاه مطرح پایتخت، 

انتظارش را می کشند.
به هر روی، فارغ از مباحث مربوطه که موارد مهمی از  جمله تأمین امنیت مســابقه 
را شــامل می شــود، بازی های امروز حساسیت خاص خودشــان را از لحاظ فنی دارند. 
پرسپولیس و سپاهان جدال داغی برای قهرمانی دارند که هر کدام به نوبه خود، شانس 
قهرمان شدن را دارند. پرسپولیس امروز بسته به شرایط بازی خودش و سپاهان می تواند 
امید بیشــتری برای قهرمانی داشــته باشد. آنها اگر نســاجی را ببرند، بدون اماواگر جام 
قهرمانی را بالای ســر خواهند برد. اگر مســاوی کنند، باید امیدوار باشند که سپاهان هم 
برابر مس کرمان امتیاز از دســت بدهد و اگر ببازند، فقط در صورت شکست سپاهان در 
کرمان، جام به پرسپولیس می رســد. با توجه به قوانین بازی رودررو و نتیجه بهتری که 
سپاهان برابر پرسپولیس گرفته، اگر پرسپولیس ببازد، سپاهان با یک مساوی هم می تواند 

قهرمان لیگ برتر شود.

دلیل افزایش حساسیت ها 
نسبت به بازی پرسپولیس چیست؟

  رقابت های لیگ برتر فوتبال ایران در شــرایطی امروز به پایان می رســد که به غیر از 
کورس برای قهرمانی، تلاش برای رسیدن به دریافت جوایز انفرادی هم ادامه دارد. اینکه 
چه کسی آقای گل لیگ برتر می شود و کفش طلا را می برد یا اینکه دستکش طلایی قرار 
اســت به کدام دروازه بان برســد، از آن دست مواردی است که باید تا انتهای رقابت های 
امــروز منتظرش مانــد. تنها عنوانی که به نظر می رســد بدون نیاز بــه دیدارهای امروز 
وضعیتش مشخص شده، عنوان غیر رسمی «مهندس» لیگ است که هر ساله به بهترین 
پاســور لیگ اطلاق می شــود. در این بین ریکاردو آلوس پرتغالی، هافبک باشگاه تراکتور 
با ۱۳ پاس گل، حاشــیه امنیت خاصی برای خودش به وجود آورده اســت. نزدیک ترین 
تعقیب کننده او در لیگ، مهدی ترابی اســت که این روزها هشت بار بازیکنان پرسپولیس 

را در موقعیت گل زنی قرار داده است.
جدال بــرای کفش طلا:  عنوان آقــای گلی لیگ برتر همچنان اهمیــت خاصی دارد؛ 
ولی این دوره شــرایط برای ســتاره های گران قیمت لیگ برتر خوب پیش نرفته و تعداد 
گل هایی که آقایان گل تا به الان زده اند، راضی کننده نیســت. پیش از این سابقه داشته که 
گل زن لیگ برتر به عدد درخور توجه ۲۱ گل زده در فصل رســیده؛ ولی این دوره، قحطی 
خاصی صورت گرفته و پس از ۲۹ بازی، بهترین گل زن لیگ فقط ۱۲ گل زده دارد. ناگفته 
پیداست که میانگین شــکل گرفته در این بخش حسابی پایین است. کورس عنوان آقای 
گلی ولی همچنان جذاب و داغ اســت. شهریار مغانلو ســتاره گران قیمت سپاهان، این 
روزها با ۱۲ گل زده در صدر این رده بندی اســت. تیم او امروز باید با یکی از تیم های قعر 
جدولی بازی کند که روی کاغذ بازی راحتی برای ســپاهان و شهریار محسوب می شود. 
اگر مغانلــو بتواند در این دیدار هم به تعداد گل هایش اضافه کند، با توجه به ســختی 

کار رقبایش، می تواند امیدوار باشد که کفش 
طلا را به دست بیاورد. رقبای شهریار در این 
رده بندی، دو مهاجم باشگاه تراکتور هستند. 
رضا اســدی با ۱۱ و محمــد عباس زاده با ۱۰ 
گل زده در تعقیب شــهریار مغانلو هستند. 
تراکتور امروز بازی دشواری برابر استقلال در 
ورزشگاه آزادی دارد. مهاجمان این تیم اگر 

قرار اســت صدر را از چنگ شــهریار مغانلو درآورند، باید فعالیتی دو، سه برابری در خط 
حمله داشته باشند. مهدی قایدی، مهاجم باشگاه استقلال، هم ۹ گله است و در مقایسه 

با سایر گل زنان این فصل، کار سخت تری برای رسیدن به کفش طلا دارد.
جدال  برای  دســتکش طلایی: همان قدر که رقابت برای رسیدن به کفش طلا تنگاتنگ 
اســت، جدال برای دریافت دســتکش طلا هم حرارت خاصــی دارد. علیرضا بیرانوند، 
دروازه بان پرســپولیس و حســن پورحمیدی، دروازه بان آلومینیــوم اراک، هر دو موفق 
شده اند تا به الان ۱۷ بار دروازه تیم های شان را در ۹۰ دقیقه بسته نگه دارند و به اصطلاح 
کلین شیت کنند. تعقیب کننده های این دو کریستوفر کنت و پیام نیازمند هستند که با ثبت 
۱۴ کلین شــیت، عملا شانسی برای رسیدن به دســتکش طلایی ندارند. به این ترتیب این 
جایزه یا به بیرانوند می رسد یا پورحمیدی. بیرو باید به همراه پرسپولیس امروز با نساجی 

روبه رو شود و آلومینیوم هم به مصاف فولاد می رود.
بهترین  خــط  حمله  و  دفاع  لیــگ: دیگر موضوعی که امروز تکلیفش مشــخص 
می شــود، تعیین برترین خط هجومی و تدافعی لیگ برتر است؛ دو عنوانی که اتفاقا 
در این زمینه هم جدال حساســی بین چند تیم وجود دارد. فعلا و پیش از بازی های 
امروز، ســپاهان با ۴۷ گل زده، بهترین خط حمله لیگ برتر است. استقلال با ۴۵ گل 
زده و پرسپولیس با ۴۲ گل زده در تعقیب این تیم هستند. اختلاف اندک بین سپاهان 
و اســتقلال می تواند معادلات را در این بخش به هم بریزد. برای رسیدن به بهترین 
خط دفاع لیگ هم جدال بین سه تیم است. پرسپولیس و آلومینیوم اراک این روزها 
با دریافت ۱۳ گل، بهترین خط دفاع لیگ هستند و مس رفسنجان هم با دریافت ۱۴ 
گل در رده بعدی ایستاده است. پرسپولیس که باید با نساجی بازی کند و آلومینیوم 
هم قرار اســت با فولاد رقابت کند. مس 
رفسنجان هم با پیکان روبه رو می شود که 
این بازی می توانــد آنها را امیدوار کند که 
حداقل بیش از این گلی وارد دروازه شــان 
نشــود تا در صورت باز شــدن دروازه رقبا، 
این عنــوان با درصد احتمــال کمتری به 

آنها برسد.

همه چیز  قهرمانی  نیست
جدال برای کفش  و  دستکش طلا

فـوتـبـال در امـروز
فولاد – آلومینیوم ۱۸:۰۰

نفت مسجدسلیمان – ملوان ۱۸:۰۰
ذوب آهن – هوادار ۱۸:۰۰
استقلال – تراکتور ۱۸:۰۰

پیکان – مس رفسنجان ۱۸:۰۰
گل گهر سیرجان – صنعت  نفت آبادان ۱۸:۰۰

مس کرمان – سپاهان ۱۸:۰۰
نساجی – پرسپولیس ۱۸:۰۰
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